



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń
skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.p
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 28-02-2024 r.

W.Sz.Z: TZ-280-04/24

dotyczy: postępowania na dostawę zestawów do podciśnieniowego leczenia niewydolności zespolenia dolnej części odbytniczej, zszywaczy skórnych, sond dopplerowskich skórnych oraz wiertel i ostrzy do pił kompatybilnych z napędami ortopedycznymi Colibrii, EPD, TRS.

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie z art.135 ust.2 oraz art.137 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, udziela poniżej odpowiedzi:

Pytanie Nr 1 dot. projektu umowy § 4 ust. 3

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie bądź modyfikację wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ („Umowa”) w zakresie § 4 ust. 3 i obniżenie wskazanej tam kary z 10 % do 2 %. Wykonawca nadmienia, iż przedmiotowa kara umowna została zastrzeżona na wypadek naruszeń postanowień umowy innych niż istotne. Jednocześnie jest to kara nieproporcjonalnie zawyżona w porównaniu do ewentualnych szkód wynikających z potencjalnych naruszeń poszczególnych postanowień umowy. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 2 dot. projektu umowy § 5 ust. 10

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §5 ust. 10 zdanie pierwsze Umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia (tj. w praktyce dodanie wyboldowanego poniżej fragmentu):

„Waloryzacja następuje na wniosek Strony, który musi zawierać uzasadnienie faktyczne (w tym wskazanie, że zmiana cen i materiałów ma wpływ na faktyczne koszty realizacji Umowy przez Stronę występującą z wnioskiem) i wskazanie podstaw zmiany oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 10 wzoru umowy.

Pytanie Nr 3 dot. projektu umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno prywatnym)?

Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że akceptuje wystawienie faktury VAT za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.

Pytanie Nr 4 dot. projektu umowy § 6 ust. 1 pkt 2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie projektowanych postanowień umowy zawartych w Załączniku Nr 5 do SWZ poprzez dodanie w § 6 ust. 1 pkt. 2) podpunktu f) o treści:

„f) utraty przez Wykonawcę możliwości realizacji zamówienia w zakresie dostaw całości lub części produktów, jeżeli nowy wykonawca zobowiąże się zastąpić dotychczasowego wykonawcę, przy czym nowy wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, nie zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia oraz nie pociąga to za sobą innych istotnych zmian umowy, a także nie ma na celu uniknięcia stosowania przepisów ustawy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

Jednocześnie Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.) dokonuje modyfikacji Specyfikacji warunków zamówienia polegającej na zmianie treści w Rozdziale VI pkt 1, Załączniku Nr 1, Załączniku Nr 2/1 oraz Załączniku Nr 5 do SWZ.

1. Zmienia się Rozdział VI pkt 1 SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

Termin obowiązywania umowy – 24 miesiące, licząc od daty zawarcia umowy, z wyjątkiem Zadania Nr 1 poz. 4, gdzie umowa będzie obowiązywała do dnia 30.09.2024 r.

2. Zmienia się Załącznik Nr 1 pkt XII (Druk Oferta), który otrzymuje następujące brzmienie:

Termin obowiązywania umowy: **24 miesiące**, licząc od daty zawarcia umowy, z wyjątkiem Zadania Nr 1 poz. 4, gdzie umowa będzie obowiązywała do dnia 30.09.2024 r.

3. Zmienia się § 2 ust.1 (Załącznik Nr 5) wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

Umowa zostaje zawarta na okres **od-.....-2024 r. do-.....-2026 r.**, z wyjątkiem Zadania Nr 1 poz. 4, która będzie obowiązywała do dnia 30.09.2024 r., bądź wcześniejszego wyczerpania kwoty określonej w § 5 pkt. 1.

4. Zmienia się Załącznik Nr 2/1, który otrzymuje następujące brzmienie:

Załącznik Nr 2/1 do SWZ Nr W.Sz.Z: TZ-280-04/24										
Specyfikacja asortymentowo-ilościowo-cenowa – Zadanie Nr 1 i standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia										
LP	PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA	Nazwa producent/ nr katalogowy (podać)	J.m.	Stacunkowa ilość zamówienia w skali 24 m-cy (dotyczy poz. 1-3) Stacunkowa ilość zamówienia w okresie do 30.09.2024 r. (dotyczy poz. 4)	Cena jednostkowa netto za j.m.	Cena jednostkowa brutto za j.m.	Stawka podatku VAT	Wartość netto pozycji	Wartość VAT	Wartość brutto pozycji*

Zmodyfikowana Specyfikacja warunków zamówienia i Aktualny Załącznik 2/1 (Specyfikacja asortymentowo-ilościowo-cenowa) zostają umieszczone na stronie prowadzonego postępowania Zamawiającego-
https://www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun.

Zmiany wynikające z powyższych modyfikacji należy uwzględnić w składanych ofertach, jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespołowego w Toruniu

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia
Anna Wulach-Krajewska